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L es fédérations

syndicales suisses

en 1939







La situation économique dont les répercussions sont toujours
trés sensibles sur 'activité des syndicats ouvriers était satisfaisante
juqu’au début des hostilités; I’année 1939 fut une année de haute
conjoncture. La fabrication des armements avait stimulé nos expor-
tations ainsi que ’activité des industries travaillant pour le marché
intérieur. L’industrie du batiment, qui s’était relevée lentement, a
continué a progresser en 1939. Par suite de cette amélioration géné-
rale, le chomage diminua sensiblement et atteignit le niveau le plus
bas qui ait été enregistré depuis 1931, soit 6,5 pour cent de ché-
meurs totaux et 2,9 pour cent de choémeurs partiels pour la
moyenne annuelle. Les conditions étaient donc favorables; elles
permettaient au mouvement syndical de continuer a se renforcer.
Mais la guerre a éclaté. La mobilisation générale eut pour effet
d’éloigner pour de longs mois une grande partie des itravailleurs
de leur activité professionnelle. Il est évident que ces mobilisés
ont perdu contact avec leur syndicat, notamment les célibataires
et ceux qui n’ont pas pu reprendre leurs fonctions professionnelles
antérieures pendant leurs congés militaires. Ces circonstances ont
provoqué, dans diverses fédérations syndicales, une diminution des
effectifs. De plus, la compression des effectifs du personnel qui s’est
poursuivie dans diverses entreprises publiques a encore accentué
cette régression. Il n’est donc pas étonnant, dans ces conditions,
que les pertes en effectifs dues a la mobilisation générale aient été
plus fortes que les gains qui avaient été réalisés pendant la pé-
riode d’avant-guerre.

A fin décembre 1939, les effectifs des 17 fédérations syndicales
ouvrieres affiliées a I'Union syndicale suisse atteignaient 223,073
membres. Comparativement a ’année précédente, la régression est
de 2457 membres, soit de 1,1 pour cent.

Le tableau suivant montre 1’évolution des effectifs depuis 1930:

Fin de I'année Té(:i?:aigoi? Total = f;I::):-nt::s Ferﬂﬁes
1930 14 194,041 174,825 19,216
1931 14 206,874 184,304 22,570
1932 14 224,164 199,978 24,186
1933 16 229,819 204,253 25,566
1934 16 223,427 199,954 23,473
1935 16 221,370 199,348 22,022
1936 16 218,387 197,250 21,137
1937 16 222,381 199,448 22,933
1938 16 225,530 203,343 22,187
1939 17 223,073 202,055 21,018



Ces derniéres années, les effectifs de I'Union syndicale suisse
n'ont pas subi de grands changements. L’accroissement qui avait
été enregistré en 1938 a été presque annulé en 1939 par suite des
circonstances que mnous venons de relever. La régression et été
encore plus forte si I’'Union syndicale suisse n’avait pas enregistré,
au début de 1939, I'affiliation d’une nouvelle fédération de 2368
membres, celle des bouchers et des charcutiers. Grace a cette adhé-
sion, le nmombre des fédérations centrales groupées au sein de
I’'Union syndicale suisse a passé de 16 a 17; le nombre des fédé-
rations était resté inchangé depuis 1933.

Le nombre des femmes syndiquées a diminué, I'année passée,
de 1169 unités, ce qui équivaut a la moitié de la diminution totale
des effectifs de toutes les fédérations affiliées a 1I'Union syndicale
suisse. La proportion des femmes syndiquées a diminué, de 1938
a 1939, de 9 a 9,8 pour cent. Comparativement a I’année précédente
les pertes les plus fortes enregistrées dans les effectifs féminins
se sont produites dans la F.O.M.H. et dans la F.C.T.A., les deux
fédérations qui comptent le plus. grand nombre de femmes. Les
fédérations du textile et du vétement ont été aussi fortement tou-
chées.

Le tableau suivant donne une image des effectifs des diverses
fédérations syndicales et de leur force numérique respective au sein
de "'Union syndicale suisse:

Proportion des-

ti .
Amgmeniniinn effectifs compara

; ou diminntion ;
Effectif tivement 3 ceux

Fédérations 3 fin 1939 pa; i;%;éort s Eﬁ:i;’:i;::di'
unités en O/ 1938 1939
Bois et batiment . . . . 41421 — 1817 — 4,2 19.2 18,6
Vétement et équipement . . 2,662 — 171 — 64 1.2 1,2
Relieurs . . . . . . . 1749 + 34 =t 20 0,7 0,8
Cheminots . . . . . . 31769 — 551 — 1,7 14,3 14,3
Commerce, transports et
alimentation . . . . . 23,645 — 751 — 3.2 10,8 10,6
Chapeliers  « .+ & % 5 w 270 — 6 — 2,2 0,1 0,1
Lithographes it B woelow o denal 4 22 + 1.3 0,8 0,8
Ouvriers sur métaux et
horlegers . . . W» » = BLGBY — 643 — 0,9 30,3 304
Services publies RO . . . — 110 — 0,6 8,5 8,5
Fonctionnaires postaux . . . 3,663 — 198 — 5.4 1,7 1,6
Employés des postes,
téléphones et télégraphes . 8,558 4+ 5 -+ 0,06 3,8 3,8
Personnel de la broderie . . 979 — 63 — 6,4 0,5 0,4
Fonctionnaires des téléphones
et telégraphes .. .. . « Li75 — 68 — 3.8 0,8 0,8
Quvriers du textile . . . . 7,297 — 381 — 5,2 3.5 3,2
Quvriers du textile 3 domicile 1,326 — 53 — 4,0 0,6 0,6
Typographes PR USRS PSR - 4 | — 30 — 04 3.2 3,3
Bouchers-charcutiers S 330 —_— — — 1,0
Total 223,073 — 2457 — 1,1 100 100
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Seules trois fédérations accusent une augmentation de leurs
effectifs: celle des lithographes, fortement organisée, celle des re-
lieurs, qui ont renforcé leur cohésion fédérative ces derniéres an-
nées, et celle des employés des P.T.T., ot 'augmentation est, il est
vrai, de peu d’importance. Les autres fédérations enregistrent toutes
une régression plus ou moins accusée. Les plus durement touchées
sont celles du textile et du vétement, par rapport a leurs effectifs.
Quant au nombre absolu des pertes, la fédération qui accuse la
diminution la plus sensible est celle des ouvriers du bois et du
batiment. Viennent ensuite la F.C.T.A., la F.O.M.H. et les chemi-
nots; en ce qui concerne ces derniers, la régression est imputable
surtout a la politique de compression des effectifs du personnel
fédéral poursuivie par le gouvernement. En ce qui concerne les
autres fédérations, la diminution des effectifs est imputable surtout
a la mobilisation.

La proportion des effectifs des fédérations comparativement a
ceux de I'Union syndicale suisse n’a pas subi de modifications tres
senties. La Fédération des ouvriers du bois et du batiment, celle
des ouvriers du textile et la F.C.T.A. voient leurs parts diminuer,
car la régression de leurs effectifs est proportionnellement plus
forte que celle de I’'Union syndicale suisse.

Le tableau suivant montre la répartition des effectifs de
I’Union syndicale suisse d’aprés les cantons:

Effectifs

Cantons 1935 1936 1937 1938 1939 b
Berne . . . . 49,060 48,493 50,312 50,879 49,766 —1113
Zurich . . . . 46,835 45,438 46,611 47,586 46,978 — 608
Argovie . . . 14,297 14,879 15,423 15,911 15,758 — 153
Bale-Ville . . . 13,825 13,591 12,967 13.521 13,517 — 4
Neuchatel . . . 12,687 12,523 13,207 13,266 12,995 — 271
Vamd "o oo F13.458 13,864 13,433 13,363 12,868 — 495
SeGall. . . . 12,706 12,293 12,236 12,012 11,764 — 248
Genéve SRR 118 7. 1) 11,130 11,325 11,279 10,932 — 347
Soleure . . . 8999 8,851 9,108 9,280 9,262 — 18
Tessin . . . . 6,208 6,101 6,548 7,537 7,764 -+ 227
Thurgovie . . . 5,516 5,424 5,351 5,327 5,310 — 17
Lucerne . . . 5,536 5,275 5,244 5,262 5,262 =
Grisons . .. 3,393 3,809 4,068 3,768 3,766 ==. 2
Schaffhouse . . 1,969 2,077 2,476 2,720 3,035 <= 315
Appenzell R.E. . 2,839 2,772 2,633 2,607 2,585 — 22
Yaluis . o v . 3,812 2,821 2,550 2,397 2,262 — 135
Fribourg . . . 1,655 1,841 1,755 1,822 1,626 — 196
Bale-Campagne . 1,578 1,184 1,138 1,157 1,161 + &
Zoug . . . . 1114 966 901 977 1,070 - 93
Schwyz SRRPP I SR N 1 987 946 1,065 1,061 — 4
Glarie. . 5w & 546 518 491 689 756 e AT
Uri PRy e 603 635 623 545 504 — 41
Appenzell R.I. . 224 229 214 227 244 g
Obwald et Nidwald 59 58 56 ol 65 i
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L’année passée, la majeure partie des cantons ont accusé une
régression des effectifs syndicaux. Seuls sept cantons enregistrent
une augmentation, a savoir Schaffhouse, Tessin, Zoug, Glaris, Baile-
Ville et Unterwald. Ce sont les cantons de Berne et de Zurich qui
accusent les pertes les plus fortes. Le canton de Vaud également
enregistre une diminution sensible. Quant au canton de Neucha-
tel, dont les effectifs syndicaux étaient taniot plus élevés tantot
plus bas que ceux du canton de Vaud au cours de ces derniéres
années, il a repris le cinquiéme rang en reléguant le canton de
Vaud au sixiéme, ses pertes n’ayant pas été aussi grandes.

Comme d’habitude, nous donnons un tableau de I’évolution des
effectifs dans les communes comptant plus de mille syndiqués. Il
convient toutefois de relever que certaines sections de grandes com-
munes englobent souvent des groupes syndicaux assez importants
d’entreprises situées en dehors de la localité.

Effectifs

Communes 1935 1936 1937 1938 1939  Cijeement
Zurich . . . . 3137 30,315 30,401 30,632 30,301 — 331
Berne . . . . 19,825 19,291 19,262 19,313 19,067 — 246
Bile : s o= s 13.825 13,591 12,967 13,521 13,517 — 4
Genéve . . . . 11,112 10,938 11,136 11,078 10,740 — 338
Bienne . . . . 8,839 8,855 9,560 9,594 9,498 — 96
Winterthour . . 7,431 7,096 7,697 7,950 7,680 — 270
Lausanne . . . 7,037 7,323 7,767 7,812 7,557 — 255
La Chaux-de-Fonds 6,377 6,251 6,644 6,701 6,584 — 117
StGall . . . . 5,836 5,676 5.570 5,431 5,376 — 55
Lucerne 5y m 5,308 5,062 5,038 5,063 5,050 — 13
Aarau . . . . 3,319 3,416 3,526 3,813 3,926 + 113
Otes « s = 3,389 3,310 3,287 3.296 3.322 4+ 26
Le Locle . . . 2,741 2,756 2,958 2,979 2,890 — 89
Schaffhouse 5 s 1,804 1,910 2,297 2,548 2,889 + 341
Thoune . . . . 2,342 2,463 2,652 2,618 2,861 + 243
Neuchatel . . . 2,307 2,309 2,741 2010 2,674 — 43
Lmgano . .« s« = 2,024 1,583 2,002 2,343 2,669 + 326
Baden . . . . 2,243 2,266 2,474 2,562 2,622 + 60
Soleure . . . . 2,241 2,291 2,434 2,603 2,615 4+ 12
Gaire . . .« . 2,132 2,473 2,683 2,336 2,315 — 21
Arhow = « & w 1,731 1,775 1,826 1,877 1,941 + 64
St-Imier P 1,382 1,843 2,011 1,999 1,861 — 138
Granges A 1,707 1,697 1,816 1,824 1,774 — 50
Langenthal . . . 1,851 1,583 1,672 1,704 1,736 <+ 22
Rorschach . . . 1,470 1,417 1,385 1,379 1,325 — 54
Zofingue . . . 1,083 1,200 1,248 1,316 1,304 — 12
Berthoud . . . 1,111 1,081 1,166 1,199 1,211 4+ 12
Interlaken . . . 1,375 1,380 1,337 1,280 1,203 — 17
Herisau . . . . 1,303 1,257 1,176 1,181 1,196 + 15
Yverdon . . . 1,056 1,116 986 1,197 1,143 — 54
Uswdl o« o« o« = 1,050 1,016 1,185 1,107 1,115 + B
Fribourg . . . 1,324 1,326 1,228 1,285 1,100 — 185
doug . o . 1,088 941 943 940 1,038 <+ 98
Montrenx . . . 766 798 767 1,001 1,031 + 30
Bellinzone . . . 1,265 1217 1175 1,014 1,001 — 13
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Tandis que les villes de Zurich, de Genéve et de Berne accusent
de lourdes pertes, les effectifs de Bale sont restés stables. L’ordre
des 13 premiéres communes reste inchangé. En revanthe, Schaff-
house et Thoune qui accusent une augmentation sensible (princi-
palement chez les métallurgistes) ont amélioré leur classification
en dépassant, notamment Schaffhouse, Neuchatel, Soleure et Baden.
Lugano également, ot les ouvriers du batiment ont renforcé leurs
positions, passent devant Baden et Soleure, bien que ces deux loca-
lités enregistrent une légére augmentation. En outre, Arbon passe
devant St-Imier. La ville de Fribourg tombe au cinquiéme rang
par suite d’une forte régression de ses effectifs syndicaux. Zoug
a de nouveau dépassé le millier. En revanche, Vevey et Moutier
disparaissent de la liste.

Nous publions ci-dessous la statistique des mouvements reven-
dicatifs entrepris par les fédérations syndicales; nous n’en donnons
les résultats que dans la mesure ou ces derniers peuvent étre expri-
més en chiffres:

Total des mouvements Dont gréves et lock-outs

Nombre des

Année Nombre des Nombre des Nombre des Nombre des Nom.b_ra des ‘;i;:é?tsdin

mouvements participants syndiqués conflits participants meyen;le

1929 493 101,616 65,038 45 5,130 33
1930 539 817,715 49,909 24 3,060 92
1931 455 72,089 40,355 28 1,439 14
1932 578 82,720 55,927 50 4,139 217
1933 429 121,570 93,984 42 2,593 24
1934 496 817,773 55,925 24 2,798 11
1935 427 45,719 31,279 23 723 21
1936 565 134,354 84,127 51 4,127 19
1937 994 187,013 99,380 35 4,246 24
1938 758 191,194 116,442 19 650 20
1939 582 207,385 139,248 10 64 8

La guerre et la mobilisation de nos soldats ont eu naturelle-
ment des répercussions sensibles sur lactivité et lattitude des syn-
dicats. Par rapport aux deux années précédentes, le nombre des
mouvements revendicatifs a diminué. Si le nombre des participants,
et notamment des syndiqués, a augmenté, ceci est dii au renouvel-
lement de la convention de cadre de l’industrie des machines, con-
vention qui englobe environ 55,000 ouvriers. La Fédération suisse
des ouvriers sur métaux et horlogers vient en téte avec 89,000 par-
ticipants. La proportion des syndiqués parmi les participants aux
mouvements revendicatifs a continué d’augmenter; alors qu’elle
avait déja passé de 53 a 61 pour cent, elle est maintenant de 67
pour cent. Cependant, le nombre des salariés qui veulent profiter
des conquétes syndicales sans faire aucun sacrifice est encore trop
considérable.
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Le nombre des conflits du travail et des ouvriers qui y ont
participé est le plus bas que I'on ait enregistré depuis que I’'Union
syndicale smisse fait une statistique dans ce domaine. Il n’a été
enregistré que dix conflits, et encore s’agit-il uniquement de gréves
de peu d’importance parmi les ouvriers du bois et du batiment.
Le maximum des participants fut de 11 et la gréve la plus longue
ne dura que 20 jours; il n’y eut en tout que 64 grévistes.

Le tableau suivant indique les résultats matériels de ces mou-
vements revendicatifs:

Nombre des ouvriers qui en ont bénéficié Contrats collectifs

Réduction Aungmen- Amélioration Amélio- Entre-
Année de la durée tation des conditions rations Nombre s Ouvriere

du travail de salaires de vacances diverses pEsen
1927 2,706 8,193 6,324 91,749 42 655 5,942
1928 2,071 18,294 14,356 75,697 101 1,385 18,844
1929 3,649 25,308 53,048 17,927 111 2,280 19,869
1930 2,964 34,113 11,942 11,559 85 1,945 25,824
1931 4,322 10,628 6,138 7,264 15 689 9,090
1932 1,819 4,700 3,897 3,707 72 525 7,479
1933 603 1,957 1,498 10,983 65 505 6,160
1934 1,307 1,968 6,573 4,870 84 1,652 18,813
1935 1,733 916 1,327 9,544 24 184 1,144
1936 2,011 6,562 4,903 9,179 115 1,977 15,099
1937 8,773 135,300 84,230 10,944 140 3,989 52,563
1938 2,261 67,505 11,719 15,686 116 4,323 47,060
1939 1,278 22,368 7,130 35,423 95 2,514 25,683

En général, les résultats sont plus modestes que ceux qui
avaient été obtenus en 1937 et en 1938 aprés que la dévaluation
eut déclenché une forte reprise économique; les ouvriers avaient
obtenu alors des succes importants dans la réadaptation des salaires
au cotit de la vie. Aprés la mobilisation, les syndicats ouvriers ont
tenu compte dans une trés grande mesure de la situation des entre-
prises et ont fait preuve de réserve en ce qui concerne les reven-
dications de salaires. Les hausses de salaires touchent 23,000 ou-
vriers et 1800 entreprises. Parmi ces ouvriers, 10,000 travaillent
dans l'industrie du bois et du batiment, 4000 dans la métal-
lurgie et 4000 dans l’industrie du textile et du vétement. En-
viron 2100 travailleurs relevant du domaine d’activité de la
F.C.T.A. et de la S.E.V. ont obtenu des améliorations de salaires.
La hausse moyenne des salaires, pour les ouvriers qui en ont
bénéficié, s’éléve a fr. 2.36 par semaine; pour I’ensemble des ou-
vriers, I'augmentation hebdomadaire est de 49,000 francs.

Il est évident que la réduction de la durée du travail ne pou-
vait figurer au premier plan des préoccupations syndicales en un
temps ou la pénurie de main-d’ceuvre se faisait sentir dans la plu-
part des branches de 1’économie et ou les commandes devaient étre
exécutées rapidement. Cependant 1278 ouvriers purent étre mis au
bénéfice d’une réduction plus ou moins grande de la durée du tra-
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vail. La Fédération des ouvriers du bois et du batiment parvint a
faire réduire la durée du travail de deux heures par semaine, en
moyenne, dans nombre de petites entreprises. C’est la F.C.T.A. qui
a obtenu dans ce domaine les résultats les plus surprenants; dans
certaines boulangeries o1 la durée du travail était encore presque
illimitée elle intervint avec succés pour assainir la situation et
mettre fin a ces abus; elle réussit a réduire le travail hebdomadaire
de treize heures en moyenne dans les entreprises en question; dans
certaines d’entre elles la réduction fut méme de trente heures par
semaine et par ouvrier. La V.P.0.D. également a pu obtenir une
réduction sensible de la durée du travail dans une entreprise im-
portante.

Comparativement aux deux années précédentes, les améliora-
tions en matiére de vacances ont été également faibles pour les
motifs que nous avons exposés plus haut. Toutefois, 7130 travail-
leurs ont bénéficié d’améliorations dans ce domaine. La plus grande
partie revient a la F.C.T.A.; d’autres fédérations ont également
ocbtenu quelques succés a cet égard, notamment celles du textile,
du bois et du batiment, du vétement et de la métallurgie.

Si les avantages divers accordés en 1939 sont beaucoup plus
nombreux que ceux qui avaient été octroyés au cours des années
précédentes, cela tient surtout aux mesures d’ordre social qu’il a
fallu prendre pour la période de guerre. Le nombre des ouvriers
qui ont bénéficié de ces avantages s’éleve a 35,423. 1l s’agit dans
la plupart des cas de mesures relatives au paiement du salaire
pendant le service militaire, mesures qui ont été conjuguées dans
- de nombreux cas avec la réglementation des vacances. La majeure
partie des ouvriers bénéficiaires de ces avantages se recrutent dans

la F.O.M.H., dans la V.P.O.D., la S.E.V. et la Fédération du textile.

En 1939, il a été conclu 95 conventions collectives de travail
englobant 25,700 ouvriers, sans compter le renouvellement de la
convention de cadre de I'industrie des machines qui touche 55,000
ouvriers. Voici comment se répartissent ces conventions d’aprés les
fédérations:

Nombre des Nombre des Nombre des
conventions entreprises ouvriers

F.0.B.B. s 0% 1,482* 14,854*
N o . 6 617 6,420
Lithographes . 2 2 8
FOMH . 1 349 1,240
Textile . . . 10 64 3,161
Total 95 2,514 25,683

* Y compris 31 accords englobant 824 entreprises et 11,702 ouvriers.

La plupart des contrats signés en 1939 ont été passés par la
Fédération des ouvriers du bois et du batiment; ils touchent 1482
entreprises et 14,854 ouvriers, y compris ce qu’il est convenu d’ap-
peler les « accords» de l'industrie du batiment (31 accords englo-
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bant 824 entreprises et 11,702 ouvriers) qui ne figuraient pas dans
les statistiques des années précédentes. Si nous les avons inclus dans
la statistique de 1939, c’est parce qu’ils revétent en fait le méme
caractére et la méme importance matérielle et juridique que les
conventions collectives du travail. Viennent ensuite la F.C.T.A. et
la Fédération des ouvriers du textile qui ont conclu des conven-
tions collectives de travail englobant respectivement 6420 et 3161
ouvriers.

En résumé, on peut dire que le mouvement syndical suisse s’est
bien comporté dans les circonstances difficiles nées de la guerre.
On ne peut dire aujourd’hui dans quelle mesure la mobilisation
portera préjudice a la cohésion entre ouvriers et fédérations; il
faut compter avec des pertes, mais qui seront compensées lors du
licenciement des troupes.

En tout cas, la vitalité de notre mouvement est toujours aussi
grande; preuve en est le fait que les mouvements revendicatifs de
nos fédérations ont englobé environ les deux tiers des ouvriers
affiliés a I’'Union syndicale suisse. Cependant, les grandes taches
du syndicalisme suisse ne sont pas encore réalisées. Mais déja au
cours du premier trimestre 1940 les mouvements revendicatifs dé-
clenchés par les fédérations syndicales ouvriéres doivent avoir eu
des résultats beaucoup plus considérables que ceux de 1939. Dans
d’autres domaines également, les syndicats vont intervenir avec une
vigueur accrue. Pour cela, il faut qu’ils fassent preuve de cohésion
afin qu’ils puissent coopérer efficacement a la solution des pro-
blémes sociaux que posent les bouleversements nés de la guerre et
afin que les travailleurs soient traités avec équité.
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Mouvement des membres des fédérations syndicales suisses en 1939.

IT

% Affiliés depnis 1939.

Situation Augmen- 3;:1::; Eftectif Augmentation
an tation par départs, au ou diminution Part a
Fédél‘ations 31 dé- admis- démis- 31 deé- I’effectif Hommes Femmes Sections
cembre sions et stons, cembre en %0
1938 mutations exc};;z:g;ns, 1939 absolue

1. Ouvr. du bois et du batiment 43,238 3,847 5,664 41,421 | —1,817 18,6 41,385 36 134
2. Ouvriers du vétement et de

I’équipement . 2,833 218 389 2,662 | — 171 1,2 2,119 543 37

3. Relieurs 1715 56 22 1,749 |+ 34 0,8 950 799 21

4. Cheminots s o s ow @ 32,320 400 951 31,769 | — 551 14,3 31,069 700 296

5. Ouvriers du commerce, des .

transports et de I’alimentation 24,402 374 1,131 23,645 | — 157 10,6 17,477 6,168 106

6. Chapeliers 276 5 11 270 | — 6 0,1 201 69 7

7. Lithographes 3, fr s, 1,698 90 68 1,720 |+ 22 0,8 1,720 — 14

8. Métallurgistes et horlogers 68,322 5909 6,552 67,679 | — 643 30,4 61,723 5,956 101

9. * Bouchers-charcutiers k — 2,330 - 2,330 — 1,0 2,329 I 33

10. Personnel des services publ. 19,089 957 | 1,067 18,979 | — 110 8,5 17,673 1,306 109

. Fonctionnaires postaux . 3,861 29 2217 3,663 | — 198 1,6 3,523 140 44
12. Employés des postes, télé-

graphes et téléphones 8,553 282 271 8,558 |+ 5 3,8 8,543 15 48

13. Personnel de la broderie . 1,042 23 86 979 |~ 63 0,4 529 450 6
14. Fonctionnaires des télégraphes

et téléphones 5 ¥ i a 1,843 27 95 1,775 | - 68 0,8 495 1,280 34

. Ouvr. du textile, en fabrique 7,678 667 1,048 7,297 |— 381 3.2 4,240 3,057 91

16. Ouvr. du textile, 2 domicile 1,379 12 65 1,326 |— 53 0,6 1,127 199 31

. Typographes . ; 7,281 229 259 6251, [— 30 3,3 6,952 299 32

Total | 225,530 |15,455 |[17,912 | 223,073 | - 2,614 100,06 | 202,055 21,018 1,164




Effectifs des fédérations syndicales au 31 décembre 1939 d’aprés les cantons.

uvri uv.du R da al- ou- Empl. er- onct.
((j:l’u b(fix: Ov?:te‘f R . | €9 | Cha- |Litho- ll.?g;;stlaa c[}glers g . e:nnel Fdest Ouv..du Ouv:du Typo-
Casitons o g | et | L Chemi- | des sl ey Lt at nel _des Fonet. | postes, |~ la. | cologr. textile, | textile, e Total
bati- et de Tz FE t::ngz' liers | phes hor- char- E;:;if:; postenx tél:fb' bro- et ;:i(;:a ::liiio];. phes
ment |I’équip. Palim. logers |cutiers télégr. derie |téléph.
Argovie . . . .| 4,007] 300 471 1,110 2,151| 16| 304| 5,024| 60 818| 140 251 | — 6211039 | — 429 | 15,758
Appenzell Rh. E. . 90| — | 28| 182 68| — | 12| 296/ 15| 69 — | 73| 173 | — | 431|1148| — | 2,585
Appenzell Rh. 1. L3l == == s il et N X = | = | = | = | = | = | 18l]| == 244
Bile-Campagne 83 Bl 109 it — ] -~ b46| ~— Tl = = — = 127 — ey 1,161
Bale-Ville .| 1,740) 78| -122 | 1.799( 2,901| 25| 147| 1,966 114 | 2,448 378 | 647| — 119 14| ~ 876 | 13,517
Berne . . {11,193] 866 | 674 | 5,804| 4,152| 99| 354{17,500| 345 | 3,087| 581|1652| — 2401803 | — |1416| 49,766
Fribourg T 3 415| 444 — | — 83 10| — 33 98| — 19| — e 46| 1,626
Genéve 1,982f 211 | 106 1,398 2,643| 73| 78| 2,494 — 707 225 | 467| — 86| — — 462 | 10,932
Glaris . 214| — = % 1G] el = 2127 23 89| 176 3% — 23 13 — 47 756
Grisons 1,050 8 9| 1050l 210 = | = 344| 49 349 140 287| — 15 g2 — 113 | 3,766
Lucerne ’ 9%90f 16 43| 1,255 296] — | — | 1,101} 70 256 230 533 | — 64| 107 — 301 | 5,262
Neuchatel * . 1,232 48| 106 792 834 — 67| 8,556 24 532| 149] 285| — 59 7] = 244 | 12,995
Schaffhouse 31t} = 7 188 313 — | — | 1,642| 36 248| 35 99| — 22 46| — 89| 3,035
Schwyz 463| — — 491 41| — 14 — 14| — e = b = s e 38| 1,061
Soleure 683 114 31| 1,818 386 — | — | 4,827 58 279 85| 278 ~— 03| 458| — 192 9,262
St-Gall 1,146 91 2| 1,995 890 — 51| 2,974| 129 888 235 651 806 671214 47| 429 11,764
Tessin 3,317 13 38 | 2,035 725 — 11} 430] 80 451| 147 309| — 38| — e 170 | 7,764
Thurgovie 646| 306 ol 723 236 — | — | 2;298] 84 263 57| 165 — ai} 298| — 146 | 5,310
Nidwalden e e I R v lem s | == 12| — | — s L eme | omem ) mes | owem | oe=e 65
Uri o0 - = 358 B3| == i == 111} - s === s s — e e = 504
Vaud . 3,4300 71| 102| 2,986] 1,475 — | 120{ 1,870] 90 892| 363 | 764| — 92| — | — 613 | 12,868
Valais U e 595 65| — | — 801 14| — 24| 123 — o o s 37| 2,262
Zoug . 39— i 73 38| — | — 454, 23| — e ag | — == d& | = 1,070
Zurich p 7,247 511 | 320 4,874| 5,499| 57| 562|14,074| 551 | 7,330 7651784 | — 3671435 — |1603| 46,978
Membres isolés 100 25| — | 1,659 — — | — 6] 529 12 — — — 352 8| — — 2,762
i41,421) 2662 | 1749 |131,769(23,645| 270 |1720(67,679|2330 [18,979| 3663 | 8558 | 979 | 1775|7297 | 1326|7251 |223,073
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Résultats des mouvements en 1939,

Nombre des ouvriers intéressés

Mouvements sans

Gréves et lock-outs

Nombre suspension de travail
Nombre des -
s ! des SatEaL Parmi lesquels
Fédérations o] Nombre | sont organisés | Nom-| Nomb. | Nombre | Nom- | Nomb. N°;“bre f"y:ennf
ments inté- Total de Nomb, | bre |d’entre-| de parti- bre d'erftre- pari?ci- n;:‘:s:
ressées femmes Total de de cas| prises | cipants | de cas| prises pants conflit
femmes
1. Ouvriers du bois et du batiment . 51 | 1598 | 15,506] — 5,913 — | 41| 1588| 15,442 10 10 64 8
2. Ouvriers du vétement et de ’équipe-
ment 20 21 3,547| 1,652 | 1,276 324| 20 21 3547 — | — s s
3. Relieurs —_ — = T — i S s e — e ey — =
4. Cheminots 10 12 | 34,157 450 30,502 400| 10 12{ 34,157 — sy | wass
5. Ouvriers du commerce, des transports
et de I’alimentation 184 | 3027 | 20,881(11,900 | 8,291| 2771 | 184 | 3027| 20,881 — _— - —
6. Chapeliers — - -— — — il R — - — — e —
7. Lithographes g . 2 2 8| — 8| — 1 2 | —| —| — —
8. Métallurgistes et horlogers 5 156 934 | 89,418| 8,290 | 57,707| 2272|156 | 934| 89,418 — = | —
9. Bouchers-charcutiers i — — — — — - | — — — - el —
10. Personnel des services pubhcs 71 65 |ea. 20,000 ea.1,500 | 18,284 1251 | 77 65(ea. 200000 — | — | — e
11. Fonctionnaires postaux i 1 1 3,900 150| 3,800] 124 1 1l 3,900 — = o -—_
12. Employés des postes, telegraphes et
téléphones 1 1 8,900 — 8,500 — 1 1| 8,900, — — — —
13. Personnel de la broderle o I — —_ — St — — | — s — st e s —
14. Fonctionnaires des télégr. et téléph. 1 1| 2,100 1,350 1,770 1300 1 1 2,100] — — — —
15. Ouvriers du textile, en fabrique . 78 132 8,608 3,881 | 2,967 924 | 78| 132| 8,608 — — = et
16. Ouvriers du textile, a domicile 1 360 360 — 2300 — 1| 360 360 — — — =2
17. Typographes - — 2= = — sl Bl e — ] e .
582 | 6154 |207,385(29,173 [139,248| 9366 | 571 | 6144(207,321| 10 10 64 8
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Résultats des mouvements en 1939.

Diminution de la durée du travail

Augmentation du salaire

1 Augmentations de salaires de 11/2 a2 10 0j0.
2 Dans certaines boulangeries la durée du travail a été réduite méme de 30 heures par semaine et par ouvrier.
8 Dans 22 autres cas il a été possible d'obtenir des augmentations individuelles.
4 Il n’est guére possible de déterminer exactement le nombre des entreprises de I’industrie de la broderie.

Fédérations No(tinebrc Nombre | Nombre Heures No‘li:l:,bre Nombre Nombre en francs
mouve- d'm.:trc- g p. ouv.et Total mouve- d’e{ltre- i p.ouv. et Total
ments pracea au tpkal JiB semaine par semaine ments PRIEeY au total p.sema[ne par semaine

1. Ouvriers du bois et du batiment . 6 182 902 2 1770 58 1426 9,837 1.77 17,412
2. Ouvriers du vétement et de I’équipement -— — — — — 2 2 1,030 2.45 2,520
3. Relieurs — — — o - — — i s —
4. Cheminots — - — - —— 6 8 2,157 — —1
5. Ouvr. du comm., des transp et de lallm 15 15 156 132 2028 54 303 2,089 3.05 6,335
6. Chapeliers — — — — — — — — — —
7. Lithographes — — e — — —— — — — —
8. Métallurgistes et hmlogers — - — - — g1 * 22 4,043 | 2.38 9,631
9. Bouchers-charcutiers . . — - — — — — — — —
10. Personnel des services pubhcs . 1 1 220 312 770 -9 9 477 | 2.15 1,026
11. Fonctionnaires postaux . — e - —— -— — — — — —
12. Employés des F.T.T. — - — -- —— e — — -— e
13. Personnel de la broderie . . — — — — — — — — — —
14, Fonctionnaires des télégraphes et teleph. — — —_— — — - — - - —
15. Ouvriers du textile, en fabrique — — — —— — 26 394 2,877 3.40 9,781
16. Ouvriers du textile, a domicile — — — — — — — ¢ 360 6.50 2,340
17. Typographes == = = = — — = £ e —
22 198 1278 3.6 4568 176 1809 20,781 2.36 49,045




ST

Diverses concessions Vacances

Contrat collectif

Fédérations Nombre Nombre Nombre Nombre Nombre Nombre Nombre Nombre Nombre

| de mou- d’entre- d’ouvriers de mou- d’entre- d’ouvriers de mou- | d’entre- d’ouvriers

vements prises au total vements prises an total vements prises an total

1. Ouvriers du bois et du batiment . — — - 14 250 1128 f0% 1482 14,854
2. Ouvriers du vétement et de ’équipement 3 3 604 3 3 1004 — — —
3. Relieurs . . . . . . . . . . . . — — — - — —_ — — —
4. Cheminots . . 4 4 4,570 - g . - — i
5. Ouvr. du comm., des tlansp et de lahm 33 47 1,121 14 45 2907 6 617 6,420
6:Chapeliers &+ '+ & % = + s = & & s “ — — e - — — - -

7. Lithographes . . I - - — — - — — 2 2 8¢

8. Métallurgistes et hodogers g afiad il s 32 421 19,583 9 18 862 7 349 1,240 7
9. Bouchers-charcutiers . . s " B — - — — - — - - —
10. Personnel des services pubhcs & w % 27 2% 6,814 2 3 83 — — —
11. Fonctionnaires postaux . . . . . . . - — - —— - — — — —
12 Employés des P.T.T, « ¢ + o w s s — —_— — - — — — — —
13. Personnel de la broderie . . — — — - —- — — — e
14. Fonctionnaires des télégraphes et teleph. — - — e — — — - —
15. Ouvriers du textile, en fabrique . . . 30 30 2:731 11 11 1146 10 64 3,161
16. Ouvyriers du textile, a domicile . . . — — — — — — — — —_
TT. TTPORTAPEEE © o w v o Lm w i e — — — — — — — — —
179 532 35,423 53 329 7130 95 2514 25,683

5 Y compris 31 conventions englobant 824 entreprises et 11,702 ouvriers.
6 Reconnaissance du contrat de tarif.
7 De plus, la convention de l'industrie des machines englobant 55,000 ouvriers a été renouvelée pour 5 ans.




Effectifs des sections des fédérations syndicales suisses au 31 décembre 1939.

Ouv.du

Ouvri Ouzr.du comm.,| .. G Box- rson- . « e iers (Ouv.du
Section duv;fir: vete; Re- | Chemi- des 'th_h_o‘ l\:.em“uT clhicas E:l sges Fonct. di:::)g:eg, Chape- F‘t):lztgrfi (;l;v?:xr_ (t)cx:iii, Typor
ections et du :se:;c lieurs nots |transp. gillaes lx;;?:tlzageera che:r_ services |postaunx|téléph et | liers et tile, en | 4 do- g;;:; Tont
batiment Pquip: 1?;15:]: sutlars publics télégr. téléph. | fabrique | micile P
Argovie
Aarau . 009 | 203 | 47 56 | 145 77| 1449 23| 157 | 140 — — — 201 | — 429 | 3926
Aarbourg 01| — | — - e = s 15 | — = — — 28 | - = 138
Aargau = — — 675 | — | — — — 88 | — 251 | — 62 | — — — 1076
Baden 285 17| — s 88| — | 2116 18 98 | — — e — = = - 2622
Beinwil — — | — — 217| — - - — —— — - — - — | — 217
Beznau e — — = —_ o s s 3Ll | — s e = — == — 31
Bremgarten — — 54 a0 = &= — e = — - — — — | — 80
Brougg 179 | — — 183 12| == 24 N 25 | — s S . s o o 750
Bourg . — - — - 247 — — - — - - — - — — — 247
Freiamt - — | — 67 | — — — e = — o — — 266 | — — 333
Gontenschwil — — e — 44 | — — = o= = s — — — — - 44
Grinichen o ns s sty 2| = — a — s — o — — —— 28
Hausen i — . = = e — = o = — — e 32| — — a3
Klingnau . = e — —_ —_— e ekl 12| == — — — — — — 12
Konigsfelden e w | == — — — — — 55 | — — — — — — — 55
Kulm . = s e e o 154 | — g o = — — s — — 154
Laufenbourg 144 | — — - — - — s 64 | — -— — — — — — 208
Lenzbourg 688 | — = e 122 — - — 46 | — — — — 44 | — — 900
Migenwil 101 — | — — — — — -— — — — — e — — — 10
Mellingen — 4| — e — — — —_ st — — - —- - s — 4
Menziken — — | — ot 245 | — 394 | — — e e = . —_— — e 639
Mohlin 133 76| — e - — - — 153 | — — - — 22 | — — 384
Murgenthal 56 | — | — = — — o — — — — — — — — - 56
Reinach . . 225 | == — BT | == et — —s e — — e 8| — e 770
Rheinfelden 94 | -~ e — 306 | — —— 10 22 | — — — — — — — 432
Rothrist — — — — — — — — — = o — e 36 | — — 36
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Rybourg .
Safenwil .

Seon

Fargi. . . . + .
Uerkh.-Bottenwil .
Wettingen
Windisch
Wohlen
Wynental
Zofingue
Zurzach

Appenzell (R. E.)

Biihler

Gais .
Heiden
Hérisau
Hundwil
Lutzenberg .
Rehetobel
Reute
Speicher .
Stein
Teufen
Trogen
Urnisch .
Wald:-, -0,
Waldstatt
Walzenhausen .

Wolthalden

Appenzell (R.1.)

Appenzell
Oberegg .

24
31
66
42
126

11
24
31
416
42
143
44
151
75

1304

333

818

16
Brod.rie

238

116
15
93
22

21
20

28

206
348

15,758

23
54
364

1196

116
15
93
56

43
20

28

206
348

113

1148

131

2585

113
131

113

131

244
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QOuv.du
Ouvriers Ouy. da ; E L : Bou- Person- Empl. . vriers .d
S . du bois yiker Re- Chemi- 60221;1 i thh?‘ M:ataﬂur- ghas nZl des | Fonet. d.poff.les. Chape- Fl?érllz;f Odl?:l tex- (z;lxrilelj Typ?- Total
ections et du ment | .o urs nots |transp. Era gintamiat ot services |postaux|téléph. et| liers et tile, en | 4 do- gra "
batiment 'e!. d.c et de phEx (isslupess ch_ar- publics télégr. téléph. |fabrique | micile phes
I’équip. Paliia, cutiers 2
Bale-Campagne

Allschwil — 4| — = e — - . . =y e — o = . — 4
Birsigtal . — — | — T | e it - o - e - _ e — | — 79
Gelterkinden — e ot s - 50 | == s —_ - - o 1 | s e 62
Holstein . — — | — - s - 84 | — . — - - o - el - 84
Liufelfingen o1 R (. e e s s e - b — - = _ ol . 83
Liestal — — | — - — | — 86 | — 10l | — e — s = il B 187
Pratteln — — | — — 122 | — 90 | — — — — — — 115 | — - 327
Reigoldswil — i - —_—— 7 ) p— — — - s s £ S O 29
Sissach . . B S e 18 40 | — s - — — - — T | e 50
Waldenbourg — s il g - 183 | = — - L ey = i s | e 153
Zunzgen . — — | - - NI - 94 | — — - - - - o — | — 04
83 4| — 109 | 141| — ol | — 101 | — = i == 127 | — s 1161

Bale-Ville 1740 | 78| 122 | 1799 |2901| 147| 1986 | 114 | 2448 | 378| 647 | 25| 119 | 137 | — | 87613517

Berne

Aarberg — ol ey 80 e — - — — e i o s _ — 30
Berne . . . .| 4554 | 146|555 | 1842 | 2514 | 354 | 3956 | 174 2071 | 425 | 1039 69| 122 275 | — 971 | 19067
Oberland bernois | 1032 | — | — = —~ = — — — 341 201 | — — — — —_ 1267
Bienne 2668 371119 | 1063 | 450 — | 4204 46| 408 64 199 | — 48 3l | — 161 | 9498
Brienz . . . — —_—] — — — - s | _ - . — _ — — e 35
Biithren s. A. . —— — | — —_ S a0 | — . e — s - s W R 204
Berthoud 383 | — e 150 | 227 — 168 15 76 | == = e s 192 | — — 1211
Cormoret — N e s Tdi| = s — — el — _ s - NE | 14
Deisswil . — —_ — | — R (- — . . - - — 123 | — | — 123
Delémont 117 ¢ — == 321 32| == 379 8l - — e — — — — — 857
Dotzigen 63 | — | == - Pl - - - —_ g E _ - — _ — 63
Emmental — S| o8 S A5 il e - - e - — 76 | — — = o - _ 491
Eriswil — — | =] — — | — — — — — — — — 29 | — | — 29
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Cerlier . . .
Goldbach-L’fliih

Grosshochstetten .

Guttannen
Hasle-Riiegsau
Herzogenbuchsee
Huttwil
Interlaken
Jura . .
Kirchberg .
Langenthal .
Langnau e. E. .
Laufon
Lauterbrunnen
Longeaun . .
Lotschberg .
Lyss
Meiringen
Moutier !
Niederbipp .
Noirmont
Oberaargau
Oberbourg . .
Oberdiessbach

Oberried p. Br.

Perles o A
Porrentruy .
Roggwil .
Rohrbach .
Rondchiatel .
Saignelégier
Sensetal
Spiez
St-Imier
Tavannes
Thoune

580

993

993
107

376

388
229
780
123
223

242
450

168

36
1770
759
1808

2417
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Quv.du

. |Ouv.du Bou-
Quvriers| . mm.,| . P - Empl. Fonct. d.| OQuvriers |Quv.du
S . du boei]; vete | Re- | Chemi- cc,dt;‘a s M-étsllur- Rhiexs n:;i;:s Fonet. d‘pn;Etes, Chape- Lélétgr. duv:eex- textile, Typo- Total
ections et du Te;lt lieurs | mnots |transp. gﬁa” EHE% a ;tr_ services [postaux|téléph. et| liers et tile, en | a do- g;; G
batiment 1,2 4 gt de | FUs! | [RUSREGHE c: publics télégr, téléph. |fabrique | micile P
qarp, Valim. cutiers
Tramelan . . .| — 2 | - B Teh i — e = e st —— s - — 171
Utzenstorf . . .| — | b woe | e corst — e P - e e 8 | = | = 35
Wangen s. A. . .| — 18 — — — — —_ — — — — — — — — — 18
WoEki s x5 2] 8 i Do i A ondll Moo s = == ey — = 9| — | = 208
Zweiliitschinen .| — i e 136 § == | == . — s — o = i s andl ess 135
Fribourg  |L1193 | 866| 674 | 5804 |4152| 354[17500 | 345| 3087 | 5811652 | 99| 2401803 | — | 1416 49766
o el i SO I S I ) I U I P I T B T B B e B
O outes i RS (TR BRI e gl i | e el s e e = — = =]~ 9
Fribomrg . . . .| 475| — | 3| 260 | 110 — | 46| 10| — | 83| 98| — | 19| — | — | 46| 1100
Gruyéres . . . .| — — | — 85 — | — — — — — — — — — — | — 85
s bl e O SRS NI BiEtssl B ) SREIS i S SR EE T HETE T I R 35
La Broye . -~ .| — — | — 0] — | = — — — s i — == — — | — 70
vt vl R SRS S Sl i R R I T e RN T I N N
Condve 415 | — 3| 415 | 444 — 83 Hiy e 33 98 | — 19 - S 46| 1626
Genéve . . . .| 1982 | 211106 | 1206 |2643 78| 2494 | — 707 | 225| 467 73 86 s — | 46210740
Lac Léman . . .| — — | — g = e — — — — | — — — e | == | == 192
Claris 1982 | 211|106 | 1398 | 2643 18| 2494 | — 707 | 225| 467 73 86 | — ks 462 | 10932
"Braunwald . . .| — — | 7 13| = ot — - o = s e = — e 7
= roanaiRelill % TR N Ve Bl i BRI S O DGPTSR R Ll T N -
pi C m e e ] A = e e =T = B = | B | = = 231
o i il LR RIS SRR IO By 2 E R - 3 SR R Bk TRl e Bl B 24
=] B T ) S R B - F N R e B 18] = | = 36
S iden o e e el 8| e | I =] e e e~ | — | — | 2
Wiggital v o o] b — b=l | — ] — h e | e e | f e ) = ) e | | e 24
o4 | - | — i 13 — 212 23 89 76 39 | — 23 13 | — 471 756
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Grisons

Arosa .

Bernina

Coire .

Davos .

Engadine
Landquart
Mesocco .
Rhétie . . . .
Chem. de fer rh.
Samaden . s
St-Moritz

Lucerne

Kriens
Lucerne
Sursee
Vitznau

Wolhusen :

Neuchitel

Cernier
Fleurier . . .
Chaux-de-Fonds
Le Locle .

Les Brenets
Neuchatel
Perreux
Serriéres .
Travers . .
Val-de-Ruz . .
Val-de-Travers

— -] = === == 9| — | — — | - — 9
— ==l |- - =|=|=-|=]- — [ = — | 107
923 8| 9| 247 | 140 — | 273 | 36| 260 | 93| 179 34 | — 113| 2315
127 — | = | — | 46| — 1] 13| 62| — | 36 21 | — — | 376
— — | = | 2] = | — - | =] 72 — | — — 96
— | = - 46| — | — | — | —| - | — | — — 82 — | 128
— | — | —| — | —1| = | = | — — | = — 36
— — | == = | = = | 41| — — | — — 47
— | = | —| 516 - -~ | = == = — | = — | 576
T R P e G P e — | = — 38
= | = =] = — | - | = 18| = | =~ 20| — — 38
1050 | 8| 91050 | 210| — | 344 | 49| 349 | 140| 287 75 | 82 113 | 3766
— | =] =] - | =| =] 18| =| — | =] — — | — — | 168
990 | 16| 43| 1222 | 296| — | 933 | 59| 256 | 230| 533 64 | 107 301| 5050
— - 10| - | — | — 3l — | — | — — — 13
— | == B| == =|=|=-|=] = — | = — 23
— | == = | = | =] = 8| — | — | — — | — - 8
990 | 16| 43| 1255 | 296| — | 1101 | 70| 256 | 230| 533 64 | 107 301| 5262
6| - | —| - |=-|=-|=|=|=1]-]- — | = — 46
Bl—=1 - =|—=|=] = — | = | = = — 75
517 | 26| 106 | 108 | 363| 67| 4690 | 14| 354 | 49| 137 30 | — 123 | 6584
95 | — | — | — | 150 — | 2618 27| — | — — — | 2890
— | = | = 8| 31| — | — | = | — | — | — — | — - 45
441 | 22| — | 621 | 158 — | 886 | 10| 138 | 100| 148 29 | — 121| 2674
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